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  SURAT TUGAS  

Nomor : ST / 709 / IX / 2022 / FH-UBJ 

 
Tentang 

PENUGASAN MENGAJAR KEPADA DOSEN TETAP/DOSEN TIDAK TETAP 
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

 
Menimbang : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dibidang 

pendidikan dan pengajaran di Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Universitas 
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 dipandang 
perlu mengeluarkan Surat Tugas Mengajar kepada Para Dosen. 

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
2. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen. 
3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi. 
4. Peraturan Pemerintah No. 23 Tahun 2013 Tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi. 
5. Kalender Akademik Semester Ganjil dan Genap TA. 2022-2023 Universitas 

Bhayangkara Jakarta Raya. 

  
MENUGASKAN 

Kepada : NAMA : Dr. YULIANTO SYAHYU, S.H., M.H. 

 NIDN / NIDK : 0328106604 
 STATUS : Dosen Tetap Fakultas Hukum 

 JAB. FUNGSIONAL : Lektor  

Untuk : 1. Melaksanakan Proses Pembelajaran pada Semester Ganjil TA. 2022/2023 di 

Prodi Ilmu Hukum Fakultas Hukum Kampus I Jakarta dan Kampus II Bekasi. 

2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar 

untuk mata kuliah yang tercantum pada lampiran Surat Tugas ini dengan 

mendapatkan hak berupa honorarium yang ditetapkan oleh universitas. 

3. Melaksanakan tugas ini dengan penuh rasa tanggung jawab. 

4. Surat Tugas ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya 

perkuliahan pada Semester Ganjil TA. 2022-2023. 

 
Dengan catatan : 
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan 

diadakan pembetulan seperlunya. 

 
 
 

  

Tembusan:  

1. Yth. Rektor Ubhara Jaya 
2. Ka. BAA 
3. Ka. BPAK 
4. Arsip

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 12 September 2022 

Dekan Fakultas Hukum, 

 
Dr. Ika Dewi Sartika Saimima, S.H., M.H., M.M. 

NIP: 2001450 

 

http://www.ubharajaya.ac.id/
mailto:fh@ubharajaya.ac.id
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Daftar Presensi Dosen

Program Studi : S1 ILMU HUKUM Jenis Kelas : Reguler A
Matakuliah : HKUM-3107 - Hukum Pajak Kelas Kuliah : 5A4
Dosen : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. (011606053) Jumlah : 39 peserta

Ke Materi Jadwal Realisasi Kesesuaian
SAP

Presensi
Dosen Presensi Mahasiswa

1 sejarah hukum pajak
Senin, 12 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 12 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 38
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :1

2 Teori dan Yurisdiksi Pajak
Senin, 19 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 19 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :1
Ijin :2
Alpha :1

3 Subjek dan Objek Pajak
Senin, 26 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 26 September 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :1
Ijin :1
Alpha :2

4 Jenis dan Sistem Pungutan Pajak
Senin, 03 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 03 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 36
Sakit :0
Ijin :1
Alpha :2

5 Penafsiran Pajak
Senin, 10 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 10 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 37
Sakit :1
Ijin :0
Alpha :1

6 Tarif Pajak
Senin, 17 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 17 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :0
Ijin :2
Alpha :2

7 Utang Pajak
Senin, 24 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 24 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 34
Sakit :0
Ijin :2
Alpha :3

8 UTS
Senin, 31 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 31 October 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 37
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :2

9 Surat Ketetapan Pajak
Senin, 14 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 14 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :1
Ijin :1
Alpha :2

10 Penagihan Pajak
Senin, 21 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 21 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :1
Ijin :0
Alpha :3

11 Pemeriksaan Pajak
Senin, 28 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 28 November 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 31
Sakit :2
Ijin :4
Alpha :2

12 Penyelesaian Sengketa Pajak
Senin, 05 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 05 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 12:25:00

1 Y
Masuk : 39
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0

13 Hukum Pajak Internasional
Senin, 12 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 12 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 39
Sakit :0
Ijin :0
Alpha :0
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14 Tindak Pidana Pajak
Senin, 19 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 19 December 2022
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 35
Sakit :0
Ijin :2
Alpha :2

15 Teknik dan Cara menghitung PPh-21
Senin, 02 January 2023
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Senin, 02 January 2023
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

1 Y
Masuk : 70
Sakit :0
Ijin :2
Alpha :6

16 UAS
Senin, 02 January 2023
SM - 406
10:45:00 - 13:15:00

Rabu, 25 January 2023
SM - 406
13:30:00 - 16:00:00

1 Y
Masuk : 70
Sakit :0
Ijin :2
Alpha :6

Dosen Pengajar Jakarta, 30 Januari 2023
KETUA PROGRAM STUDI ILMU HUKUM

Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. Clara Ignatia Tobing, SH., MH



Presensi Mahasiswa diprint oleh Dr. Yulianto Syahyu, Sh., Mh. 2023-01-30
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Halaman 1 dari 2

Daftar Presensi Mahasiswa

Program Studi : S1 ILMU HUKUM Jenis Kelas : Reguler A
Matakuliah : HKUM-3107 - Hukum Pajak Kelas Kuliah : 5A4
Dosen : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
No Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 Total
1 202010115216 - Ade Armeita Anggraini   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
2 202110115229 - Adinda Maha Putri   H   H   H   H   H   H   X   H   H   X   H   H   H   H 86
3 202010115205 - Alvin Nur Bachtiar   H   X   X   H   H   X   X   X   X   X   H   H   X   X 36
4 202110115221 - Bayu Andrianto   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
5 202010115237 - Denisa Ramadhanty   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
6 202110115253 - Dian Amanda Putri   H   H   H   H   H   X   H   H   X   H   H   H   H   X 79
7 202110115251 - Dias Yudha Pratama   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
8 202010115218 - Evin Lina   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 93
9 202110115241 - Farrel Akbar   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H   X 86

10 202010115213 - Gusti Ardianta Bhagaskara   H   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X 86
11 202110115250 - Gusti Hassan Gemeli   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
12 202010115187 - Haekel Thadjrizky   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
13 202010115268 - Happy Lidyawati Manalu   H   X   H   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H   H 86
14 202010115241 - Hilwah Hanum   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H 93
15 202010115255 - Imanuel Setiawan   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
16 202010115233 - Indana Zulfa   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H 93
17 202110115227 - Intan Amalia Putri   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
18 202010115223 - Iqbal Satria Pradana   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
19 202110115171 - Jelita Riyanti Vilaskey Br.sitorus   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
20 202010115227 - M. Aqil Siraj Zaini   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H 93
21 202110115243 - Malika Sabrina   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
22 202010115211 - Mohammad Guntur Patria Ikka   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
23 202010115215 - Muhamad Dika Fredikat   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
24 202010115224 - Muhamad Ridwan   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
25 202010115195 - Muhammad Afdhal Abrar   X   H   X   X   X   X   X   X   X   X   H   H   X   X 21
26 202010115196 - Muhammad Naufal Sumantri   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
27 202010115229 - Muhammad Rifqi Batara Irdani   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 93
28 202010115242 - Navela Indria Cahyanti   H   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H 93
29 202010115239 - Purnama Alam   H   X   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H 86
30 202010115198 - Putri Khazana Balqis   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
31 202010115217 - Rizki Dwi Wahyudi   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H 93
32 202010115234 - Roddy Saverio Warganegara   H   H   X   X   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 86
33 202010115204 - Salma Firdaiyah   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H 93
34 202110115234 - Sri Pratiwi Lestari   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
35 202010115212 - Syafina Puspita Ningrum   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X 93
36 202010115221 - Syafina Tuzzahra   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   H   H   H   H 93
37 202010115219 - Taufik Hidayat   H   H   H   H   H   H   H   X   X   H   H   H   H   H 86
38 202010115220 - Toman Melkisedek S.   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H   H 100
39 202110115226 - Ziandini Amelia   H   H   H   H   H   H   H   H   H   X   H   H   X   H 86

Dosen Pengajar Jakarta, 30 Januari 2023
KETUA PROGRAM STUDI ILMU HUKUM
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Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. Clara Ignatia Tobing, SH., MH



Daftar Nilai diprint oleh Dr. Yulianto Syahyu, Sh., Mh. 2023-01-30 17:28:05 Halaman 1 dari 2

Daftar Nilai
Program Studi : S1 ILMU HUKUM Jenis Kelas : Reguler A
Matakuliah : HKUM-3107 - Hukum Pajak Kelas Kuliah : 5A4
Dosen : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

No Mahasiswa
Komponen Nilai Nilai Akhir

Kehadiran UTS UAS Nilai
Tugas

Nilai
Praktek Angka Huruf

1 202110115171 - Jelita Riyanti Vilaskey Br.sitorus 100 75.00 75.00 75.00 77.50 A-
2 202110115221 - Bayu Andrianto 100 60.00 60.00 75.00 67.00 B-
3 202110115226 - Ziandini Amelia 86 55.00 60.00 75.00 64.10 B-
4 202110115227 - Intan Amalia Putri 100 75.00 70.00 75.00 75.50 B+
5 202110115229 - Adinda Maha Putri 86 50.00 55.00 75.00 60.60 C+
6 202110115234 - Sri Pratiwi Lestari 100 60.00 70.00 70.00 70.00 B
7 202110115241 - Farrel Akbar 86 60.00 55.00 75.00 63.60 C+
8 202110115243 - Malika Sabrina 100 60.00 55.00 75.00 65.00 B-
9 202110115250 - Gusti Hassan Gemeli 100 60.00 60.00 75.00 67.00 B-

10 202110115251 - Dias Yudha Pratama 100 70.00 65.00 75.00 72.00 B+
11 202110115253 - Dian Amanda Putri 79 65.00 75.00 70.00 71.40 B
12 202010115187 - Haekel Thadjrizky 100 55.00 55.00 75.00 63.50 C+
13 202010115195 - Muhammad Afdhal Abrar 21 0.00 0.00 0.00 0.00 E
14 202010115196 - Muhammad Naufal Sumantri 100 55.00 55.00 75.00 63.50 C+
15 202010115198 - Putri Khazana Balqis 100 50.00 60.00 75.05 64.01 B-
16 202010115204 - Salma Firdaiyah 93 60.00 75.00 65.00 70.30 B
17 202010115205 - Alvin Nur Bachtiar 36 0.00 0.00 0.00 0.00 E
18 202010115211 - Mohammad Guntur Patria Ikka 100 50.00 60.00 75.00 64.00 B-
19 202010115212 - Syafina Puspita Ningrum 93 60.00 65.00 75.00 68.30 B
20 202010115213 - Gusti Ardianta Bhagaskara 86 60.00 55.00 80.00 64.60 B-
21 202010115215 - Muhamad Dika Fredikat 100 65.00 55.00 75.00 66.50 B-
22 202010115216 - Ade Armeita Anggraini 100 55.00 70.00 65.00 67.50 B-
23 202010115217 - Rizki Dwi Wahyudi 93 65.00 60.00 80.00 68.80 B
24 202010115218 - Evin Lina 93 55.00 60.00 75.00 64.80 B-
25 202010115219 - Taufik Hidayat 86 55.00 60.00 75.00 64.10 B-
26 202010115220 - Toman Melkisedek S. 100 55.00 60.00 70.00 64.50 B-
27 202010115221 - Syafina Tuzzahra 93 60.00 75.00 80.00 73.30 B+
28 202010115223 - Iqbal Satria Pradana 100 55.00 60.00 75.00 65.50 B-
29 202010115224 - Muhamad Ridwan 100 55.00 60.00 80.00 66.50 B-
30 202010115227 - M. Aqil Siraj Zaini 93 65.00 70.00 75.00 71.80 B
31 202010115229 - Muhammad Rifqi Batara Irdani 93 55.00 55.00 75.00 62.80 C+
32 202010115233 - Indana Zulfa 93 70.00 80.00 79.96 78.29 A-
33 202010115234 - Roddy Saverio Warganegara 86 55.00 55.00 75.00 62.10 C+
34 202010115237 - Denisa Ramadhanty 100 65.00 75.00 75.00 74.50 B+
35 202010115239 - Purnama Alam 86 55.00 55.00 70.00 61.10 C+
36 202010115241 - Hilwah Hanum 93 60.00 60.00 75.00 66.30 B-
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37 202010115242 - Navela Indria Cahyanti 93 75.00 60.00 75.00 70.80 B
38 202010115255 - Imanuel Setiawan 100 60.00 55.00 70.00 64.00 B-
39 202010115268 - Happy Lidyawati Manalu 86 55.00 75.00 75.00 70.10 B

Dosen Pengajar Jakarta, 30 Januari 2023
KETUA PROGRAM STUDI ILMU HUKUM

Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. Clara Ignatia Tobing, SH., MH


